
Ismét a végéhez közeledik egy esztendõ.
A hozzánk közelítõ ünnep, Karácsony ünnepe egyre

nagyobb fényességgel világít ebben a sötétségben. Vár-
juk a megérkezését, csendességét még talán akkor is, ha
nincs kivel megosztanunk ezt a napot.

A karácsony rendelkezik a leggazdagabb szimbólum-
rendszerrel, hisz a remény, az újjászületés, az örömet
hozó fény érkezik meg világunkba. A betlehemi gyer-
mek születése a zord éjszakai télben: a reménység meg-
testesítõje a reménytelenség komor mélységei felett.

A felsíró csecsemõ az életre kelés, a folytatás, a gyõ-
zelem szimbóluma, minden elmúlás és veszély felett.
Amint a világosság legyõzi a sötétséget, az újszülött
egyszerû létezésével legyõzi a világ megsemmisülés mi-
atti félelmét. 

A félelem az emberben annál erõsebb, minél rövideb-
bek és sötétebbek a nappalok. A sötétségnek, a magány-
nak, a lét lassú lemorzsolódásának és halálos fáradtsá-
gának kellõs közepén kiáltja oda a karácsony az embe-
riségnek: Van fény, van öröm, van remény!

Erre a gyönyörû üzenetre különösen nagy szüksége
van a mai kor emberének, a mai, gondokkal és létbi-
zonytalansággal terhelt idõkben.

Minden rosszban van valami jó is – tartja a mondás.
Így talán ennek a pénzügyeinkben nehéz idõnek is le-
het pozitív hozadéka. Talán végre rádöbbenünk: nem
az esztelen vásárlás segít hozzá, hogy kimutassuk sze-
retteink iránti érzelmeinket, hanem az egymás iránt, a
szívünkben megtermõ feltétel nélküli szeretet önmaga. 

A Karácsony rendeltetése az is, hogy megmutassa a
szeretet útját, hogy megváltsa életünket. A szeretet nem
forradalmakkal, nem törvényerejû rendeletekkel vagy
határozatokkal, még csak nem is többségi szavazatok-
kal jön létre, hanem úgy, hogy egyszerûen csak rájö-
vünk, szükségünk van egymásra. 

De ne gondoljunk rózsaszínû álomra, hiszen az élet
gondjait – sajnos – nem spórolhatjuk meg. Gondoljunk

inkább gyermekeink örömére a karácsonyfa alatt, gon-
doljunk egy idõs személyre, akinek elintéztünk egy-egy
ügyet, vagy gondoljunk önmagunkra, amikor sikerült
elrendezni egy-egy nézeteltérést. 

Ha egymást tápláljuk, kiegészítjük egymás hiányos-
ságait, értelmet és örömöt adunk egymás életének!

Kívánom mindenkinek, hogy a szeretet és a vele járó
békesség tegye széppé az ünnepeket! 

Kívánom, hogy az ünnepi idõ akár egyedül, akár sze-
retteik körében töltik a Karácsonyt, segítse Önöket iga-
zi kikapcsolódáshoz, testi, szellemi és lelki megújulás-
hoz: feltöltõdéshez és felgyógyuláshoz!

dr. Gyuricza Miklós

NAGY LÁSZLÓ

ADJON
AZ ISTEN

Adjon az Isten
szerencsét,
szerelmet, forró
kemencét,
üres vékámba
gabonát,
árva kezembe
parolát,
lámpámba lángot,
ne kelljen
korán az ágyra
hevernem,
kérdésre választ
õ küldjön,
hogy hitem széjjel
ne düljön,
adjon az Isten
fényeket,
temetõk helyett
életet —
nekem a kérés
nagy szégyen,
adjon úgyis, ha
nem kérem.
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Dr. Gál István fõ-
orvos beszámo-
lójából megtud-
tuk: A felnõtt há-
ziorvosi szolgála-
tot 2008. január
1-tõl a Dr. Gál Dr.
Végh egészség-
ügyi Szolgáltató
Kft.-ben dolgozó
Dr. Végh Edit belgyógyász adjunktus
és Dr. Gál István belgyógyász fõorvos
végzi az I. és II. számú háziorvosi kör-
zetben. A praxisokban bejelentkezett
páciensek száma jelenleg 1767 fõ (I.sz.
h.o.sz), illetve 1975 (II. sz. h.o.sz.) A
beszámolás idõszakában 2011 január
1. – 2011. október 10. között 10244 il-
letve 10897 orvos-beteg találkozás tör-
tént. Napi rendelési idõben átlagosan
47 megjelenés történik. Ez azt jelenti,
hogy a praxisokhoz tartozó lakosok
46 %-a legalább egyszer megjelent a
rendelésen. Ez a szám jelentõsen meg-
haladja az országos átlagot, hisz ott a
megjelenés 32%-os. Az egy betegre
fordított idõ átlaga 4,5 perc.

Az orvos házaspár beszámolójában
a tárgyi feltételekrõl is szólt. Az orvo-
si rendelõ jelenleg a minimum köve-
telményeknek tud eleget tenni. A váró
bútorzata elhasználódott és hiányos.
A mellékhelyiségek nem megfelelõek,
nincs mozgássérültek részére WC, de
a férfi-nõi egészségügyi mellékhelyi-
ség sincs elkülönítve. Nagy gond,
hogy a váró levegõcseréje nem megol-
dott. Ez egy betegvárónál nagyon fon-
tos, különösen a járványos idõszakok-
ban. Nem megoldott a rendelõ kultu-
rált megközelítése és akadálymentesí-
tése sem. Ezt mi betegek is gyakorta
tapasztaljuk, hogy tolókocsival nem
lehet bejutni a rendelõbe.

Az alapos írásos beszámoló részle-
tes statisztikai adatokat is közöl a köz-

ség egészségügyi állapotáról. Íme né-
hány adat: 2011-ben a születettek szá-
ma 20, a halottak 47-en voltak (10 hó-
nap). Halál okok: szív-érrendszeri, da-
ganatos betegség, tüdõgyulladás, bal-
eset és öngyilkosság. Legtöbb beteget
magas vérnyomás miatt kezelnek,
1312-õt, ischaemias szívbetegségben
496, míg agyi érbetegségben 264 fõ a
betegek száma. Zsíranyagcsere zavar-
ral 591 fõt és cukorbetegséggel 308 la-
kost kezelnek. Ezek a betegségek ösz-
szefüggenek egymással és egy beteg-
ben halmozottan jelentkezhetnek,
mint a szív érrendszeri betegségek fõ
hajlamosító tényezõi. Jelenleg rossz-
indulatú daganatos betegségben 56-an
szenvednek.

A képviselõk is véleményt nyilvání-
tottak a felnõtt háziorvosi szolgálat
munkájáról. Báti László szerencsés-
nek nevezi Tószeget, az orvosaival
kapcsolatban. A Gyuricza orvos há-
zaspár hosszú évtizedekig jól és köz-
megelégedésre látta el munkáját. A
váltás is jól sikerült, mert a Dr. Gál és
a Dr. Végh házaspár orvosi munkájá-
val Tószeg lakossága meg van eléged-
ve. Én azt kívánom nekik és magunk-
nak Tószegieknek, hogy legalább ad-
dig folytassák hivatásuk közmegelé-
gedésre történõ gyakorlását, mint azt
elõdeik tették – mondta többek között
Báti képviselõ.

Szóba került a zsúfoltság oka is. So-
kan gyógyszerfelírásra és különbözõ
beutalókra várnak. Dr. Gál István a
gyógyszerkiírásra tett javaslatot, me-
lyet keretes írásunkban olvashatnak.

A fõorvos köszönetét fejezte ki a
képviselõk, és a vállalkozók anyagi
felajánlásáért és segítségéért. A házi-
orvosi szolgálat a továbbiakban is szí-
vesen fogad támogatásokat, hisz egy
új EKG. berendezés beszerzése idõ-
szerûvé vált, melynek 350 ezer forint
a költsége.

A képviselõ-testület megköszönte a
háziorvosi szolgálatban dolgozók
színvonalas gyógyító munkáját és biz-
tosította õket arról, hogy az önkor-
mányzat továbbra is kiemelt figyelmet
fordít a meglévõ hiányosságok meg-
szüntetésére. A beszámolót egyhan-
gúlag elfogadták.

A védõnõi szolgálat mûködésérõl
Fehér Ferencné és Kiss Barnabásné
számolt be. A diplomás védõnõk
munkája szerteágazó és igencsak a
„kirakatban” van. Õk ott vannak a csa-
ládok otthonaiban, oktatási-nevelési
intézményekben, valamint tanácsadói
szolgálatot látnak el Dr. Miklós Andrea
gyermekgyógyásszal, de önálló védõ-
nõi tanácsadással is szolgálnak.

Munkájuk fõbb területei:
• serdülõ – nõ és anyavédelem
• újszülöttek, csecsemõk és kisgyer-

mekek gondozása
• tanköteles korú gyermekek gondo-

zása

• krónikus beteg vagy sérült és iskolá-
ba nem járó gyermek otthoni gon-
dozása

• egészségnevelési munka.
Számos egyéb tevékenységet is el-

látnak, mely a falu lakosságának elis-
merésével találkozik.

A védõnõi ellátás elsõsorban egész-
ségügyi szolgáltatás, de szerves részét
képezi a szociális jellegû munka is.

A képviselõ-testület egyhangúlag
elfogadta a védõnõi szolgálat beszá-
molóját, és köszönetüket fejezték ki
Fehér Ferencné és Kiss Barnabásné
védõnõknek.

Településünk fogászati ellátását a
Nánai Dental Kft. látja el. Dr. Nánai
Zoltán fogszakorvos írásos beszámo-
lót nyújtott be a képviselõ-testületnek
a fogászati ellátásról.

„Mint azt önök is tudják az állami-
lag finanszírozott ellátásban a kifize-
tett összegek az elmúlt évben sem vál-
tozott pozitív irányba, ennek ellenére
törekszünk a tõlünk már megszokott
minõségi ellátást produkálni. Ez a
színvonal a számokban is megmutat-
kozik, valószínûleg ezért fordulnak
meg körzeti fogorvosi rendelõnkben
oly sokan.” – írja a doktor úr beszámo-

lója elején. Ezt a lakosság verbális elé-
gedettség formájában is visszaigazol-
ja, mintha már kevesebben félnénk a
fogorvostól, pontosabban Dr. Nánai
Zoltántól. Négy éves ittléte óta Dr. Ná-
nai nem csak a felnõtteket szoktatta
rendelõbe, hanem a gyermekeket is.
Örvendetes, hogy sikerült rendszeres-
sé tenni az iskolai fogászati szûrést és
a doktor úr nem kis örömére a nyár fo-
lyamán is rendszeresen látogatták a
rendelést a korábban kiszûrt gyerekek.

A magyar biztosítás alapján a térí-
tésmentes ellátást 3371 esetben vették
igénybe a tószegiek.

A fogászati ellátásról szóló beszá-
molót is egyhangúlag fogadta el a tes-
tület. A gyermek szakorvosi ellátásról
Dr. Miklós Andrea gyermekgyógyász
nem készített beszámolót, mivel év-
közben vette át a praxist. Lapunk kö-
vetkezõ számában bemutatjuk Dr.
Miklós Andrea gyermekszakorvost.

Nádházi

TERÍTÉKEN AZ EGÉSZSÉGÜGY
A személyi feltételek jók, a rendelõ állapota a minimális feltételeknek megfelel

Tószeg szerencsésnek mond-
hatja magát. Az egészségügy-
ben dolgozó orvosok, védõnõk,
asszisztensek, jó gazdái falunk
egészségügyének. Kiváló szak-
mai munkájukon túl, a lakos-
sággal való kapcsolattartás is
példaértékû. Önkormányza-
tunk kötelezõ feladata a telepü-
lés egészségügyi ellátásának
mûködtetése. Október 19-én a
képviselõ-testületi ülésen az
egészségügy volt terítéken.

Kiss Barnabásné és Fehér Ferencné

Dr. Berente Andrea, dr. Gyuricza Miklós

Hogyan csökkenthetjük a várakozási idõt?
A háziorvosi rendelések feladata a pana-
szokkal jelentkezõ betegek vizsgálata, ellá-
tása, szükség esetén szakrendelõbe, vagy
kórházba utalása, az elõírt kezelések vég-
zése, injekciók védõoltások beadása, se-
bek kötözése. Fontos feladat az egészség-
megõrzés, a betegségek megelõzését cél-
zó egészséges életmódot bemutatása, di-
étás, és egyéb orvosi tanácsadás, szûrõ-
vizsgálatok végzése. Nem kevés idõt vesz el
az orvosi adminisztráció, beutalók elkészí-
tése, közgyógyellátottak dokumentálása,
táppénzes és iskolai igazolások kiadása,
gépjármû vezetõi, fegyvertartási alkalmas-
sági vizsgálatok és a szakrendelésekrõl,
röntgen és laborvizsgálatokról hozott lele-
tek rögzítése. Mégis talán a legtöbb idõt –
nagy számuk miatt – a receptek elkészíté-
se igényel.

Munkába állásunk óta törekszünk a vá-
rakozási idõ csökkentésére.

A panasszal jelentkezõ beteg meghall-
gatása, kikérdezésére, alapos orvosi vizs-
gálatára, EKG készítésre és ellátására
szánt idõt nem rövidíthetjük. Azt az idõt,
melyet a panasz nélkül jelentkezõ, szoká-
sos gyógyszereinek felírását kérõ, vagy ösz-
szegyûjtött szakrendelési, kórházi leleteit
bemutató betegek ellátásra szánunk, a
rendelési idõn kívül lenne szerencsés meg-
oldani. Ezért azt kérjük, hogy összegyûjtött
leleteiket adják le az asszisztensnõnek, és
megbeszélt idõpontban – a következõ na-
pon – jelentkezzenek a leletek értékelésé-
re, a szakorvosi javaslatra írható gyógy-
szerreceptek átvételére.

A folyamatosan használt gyógyszerek
felírása céljából a gyógyszerlistát – vagy
gyógyszeres dobozok címkéit – adják le az

asszisztensnõnek, aki másnapra elõkészí-
ti az új recepteket és a rendelési idõ elsõ
órájában azt, szükség esetén orvosi ta-
náccsal együtt, átadjuk a betegnek, vagy
hozzátartozójának. Így néhány perces vá-
rakozással mindenki hozzájuthat a recept-
jeihez. 

Amennyiben nem heveny megbetege-
dés, táppénzes ellenõrzés, vagy kontroll
vizsgálat céljából jelentkezik, kérjen elõ-
jegyzési idõpontot. A megadott idõben, –
ha esetleges sürgõs betegellátás nem aka-
dályozza – rövid idõ alatt ellátjuk. Minden
lakos, de elsõsorban az aktív dolgozók szá-
mára tartjuk fontosnak ezen lehetõség ki-
használását. Az eddig szokásos módon a
váróban sorban álló betegek megértését
kérjük, ha elõjegyzett beteget, az elõjegy-
zési idõben behívunk.

A rendelés 4 óráját a következõk szerint
szeretnénk beosztani: elsõ óra receptek ki-
adása, injekciók beadása, második, har-
madik óra panaszos betegek vizsgálata, el-
látása. Kérjük, hogy a rendelés utolsó fél
órájában már lehetõleg új beteg ne jelent-
kezzen, mert a várakozó betegek ellátását
kell megoldani.

Természetesen a heveny rosszullét, lá-
zas állapot, terhesek soron kívüli vizsgála-
tát mindig elvégezzük.

Lehetõséget teremtünk bizalmas, or-
vossal történõ négyszemközti beszélgetés-
re is. Ilyen szándékát kérjük, elõre jelezze.

Az orvosszakmai és a betegellátásra vo-
natkozó jogszabályok betartásával, humá-
nus módon szeretnénk a háziorvosi ellátás
színvonalát emelni, ehhez kérjük megérté-
süket és együttmûködõ támogatásukat.

Dr. Gál István és Dr. Végh Edit
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A lakosság a biztos nyerõ a választékbõvüléssel
VERSENYHELYZETBEN A PATIKÁK

Virágos Lajos gyógyszerész, Tószeg
legendás és népszerû egyénisége,
1955-tõl negyven évig közmegelé-
gedésre látta el hivatását. Tragikus
halála után fia, Dr. Virágos Gábor
vette át a gyógyszertár vezetését. A
szakgyógyszerész az új helyzetrõl a
következõket mondja:

– Most, hogy két patika van a fa-
luban, természetes, hogy próbá-
lunk új szolgáltatásokkal és akciók-
kal kedveskedni vásárlóinknak. Fo-
lyamatosan van nálunk ingyenes
vérnyomás- és vércukormérés.
Csatlakoztunk a Gyöngy Patika ak-
ciókhoz, így átlagosan havonta 20-
25 termék akciós, olcsóbb árakon
kapható nálunk is. Saját akcióink is
vannak. Most éppen a „100 forin-
tos” akciónkkal, a TB által nem tá-
mogatott gyógyszerkészítmények
ennyivel olcsóbbak. A gyógyszer-
készlet kialakítására nagy figyelmet
fordítunk, Igyekezünk biztosítani
betegeink részére az orvosok által
felírt akut, azaz azonnali gyógysze-
reket. Persze igyekezetünk ellenére
is elõfordul(hat), hogy a felírt
gyógyszer éppen nincs, de ez más-

napra megérkezik, Új szolgáltatá-
sunk, hogy idõs betegeinknek ház-
hoz visszük gyógyszerét. Új elem a
szombati nyitva tartás is.

Dr. Virágos Gábor a kis patikák,
így falusi gyógyszertárak helyzeté-
rõl is szól. Az alacsony árrés és az
egyre kevesebb központi támogatá-
si rendszer, a folyamatos pénzkivo-
nás egyre bizonytalanabbá teszik a
patikák jövõjét. Jelenleg még mû-

ködtethetõ Tószegen két patika, de
hogy mit hoz az ország gazdaságá-
nak válsághelyzete? Mára egyre bi-
zonytalanabbá teszi az egészség-
ügy helyzetét is.

Dr. Szabó Helga magánpatika
alapító, optimistán tekint a jövõbe:

– Nem egészen fél éve nyitottam
meg az Aqua Patikát. A kezdés ígé-
retesnek tûnik, de négy hónap eltel-
tével nem szeretnék messzemenõ
következtetéseket levonni. Vannak
már visszatérõ betegeim is, akik
elégedetten távoznak. Hogy meny-
nyire tudok talpon maradni? Ez
nyilván az én ügyességemen múlik,
no meg az ország gazdasági helyze-
tén is. Reménykedem abban, hogy
sikerül úgy pörgetni a gyógyszer-
készletet, hogy az gazdaságos le-
gyen. Nyilván egy új üzlet az elején
nem nyereséges, de bele kell tenni

a pénzt. Nekünk a családomban
egy kicsit összébb kell húzni a nad-
rágszíjat, hogy abból a kevésbõl
amit fizetésként ki tudok venni, mi-
nél többet visszaforgassak gyógy-
szer készletezésbe. Én nem tarto-
zom egy láncpatikához sem, így tõ-
kével sem versenyezhetek velük.
Nekem a fõbeszállítóm a Phoenix,
akik a Szimpatika akcióikkal ha-
vonta adnak gyógyszerkészítmé-
nyekre árkedvezményt, melyek ná-
lunk is elérhetõek. Szezonális ter-
mékekre idõnként én is fogok akci-
ót hirdetni.

A faluban praktizáló orvosokkal
a patikanyitás elõtt felvettem a kap-
csolatot. Igyekszem velük jó kap-
csolatot kialakítani. Én úgy gondo-
lom, szükségünk van egymásra,
hisz a betegek érdeke is ezt kívánja.
A felírt gyógyszerek többnyire van-
nak készleten, de így is elõfordulhat
a pillanatnyi hiány, melyet a délutá-
ni gyógyszerszállítással pótolunk.
Szükség estén házhoz visszük a
gyógyszert, de a közelben lakók
visszasétálnak a délutánra megér-
kezett gyógyszerükért. Van azért

országos hiány is, mint most az
egyik vérnyomáscsökkentõ készít-
mény, de ennél is van azonos ható-
anyagú, helyettesítõ gyógyszer.
Igyekszem sokféle gyógyszert tar-
tani, sõt a legújabb gyógyszerek
megjelenésénél, mindig tartok egy
dobozzal, hogy igény esetén ki tud-
jam szolgálni a beteget.

Dr. Szabó Helga nyilatkozatát
egy Mária Terézia idézettel zárja,
amely akár vállalkozói hitvallásnak
is felfogható: „Etetni kell a juhot,
hogyha fejni, nyírni akarjuk.”

Mit is kívánhatnánk a két gyógy-
szerésznek, mint legyenek sikere-
sek és egészségügyi vállalkozásuk
közmegelégedettségre szolgáljon.

Nádházi Sándor

Tószeg egészségügyi ellátásá-
ban fontos szerepe van a gyógy-
szertáraknak. Hiába a közmeg-
elégedésre mûködõ orvosi és
védõnõi ellátás, ha az nem pá-
rosul magas szintû gyógyszer
ellátással. Ez év július közepé-
tõl, az 56 éve mûködõ falunk
egyetlen gyógyszertára mellett,
megnyitott az Aqua Patika.  Ez-
zel egy csapásra kialakult a ver-
senyhelyzet. Mi Tószegiek
máris nyertünk a választék és
szolgáltatás bõvüléssel, de tal-
pon maradnak-e a patikák? Dr.
Virágos Gábor és Dr. Szabó Hel-
ga gyógyszerészeket kérdeztük
az új helyzetrõl.

Dr. Virágos Gábor

Dr. Szabó Helga
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– Nálunk Tószegen is óriási gond a
foglalkoztatás, az Accell Hunland
Kerékpárgyártó és Forgalmazó Kft.
volt az elsõ s egyben az utolsó is,
amely önkormányzati közremûkö-
déssel zászlót bontott, és európai
színvonalú siker cég lett. Milyen le-
hetõségeket lát az önkormányzat
részérõl a munkahelyteremtésben?

Sajnos ez nemcsak Tószegen,
hanem az egész országban nagy
probléma. A foglalkoztatás bõvíté-
se, a munkahelyteremtés elsõdle-
gesen nem önkormányzati, hanem
állami-kormányzati feladat. Az ál-
lami irányításnak, a kormánynak
nyílik ugyanis lehetõsége olyan
környezetet teremteni, (az adópoli-
tika, a munkaügyi szabályok, gaz-
daságélénkítõ intézkedések, stb.
révén), ami kedvezõ lehet új mun-
kahelyek létrejöttéhez. Az önkor-
mányzatok ezzel szemben viszont
nagyon kevés olyan eszközzel ren-
delkeznek, amivel hatékonyan tud-
nák befolyásolni a foglalkoztatás
helyzetét. 

Az utóbbi idõszakban az önkor-
mányzati szektor a puszta létéért, a
fennmaradásáért küzdött, s küzd
még ma is. Az iparûzési adó teljes
vagy részbeni (idõszakos) elengedé-
se volt korábban az egyik, s talán a
leghatékonyabb eszköz az önkor-
mányzatok kezében, amivel új vál-
lalkozások letelepülését segíthették.
De a bevételek kiesése, az állami fi-
nanszírozás fokozatos csökkenése,
olyan helyzetbe hozta a helyhatósá-
gokat, hogy ezzel az eszközzel már
nem tudnak élni. Az iparûzési adó
bevételeink nélkül ma már mi sem
tudnánk ellátni még a legalapvetõbb,
kötelezõ feladatainkat sem, a havi re-
zsi költségek (víz, gáz, villany stb.)
kifizetése kerülhetne veszélybe pl.
az iskolában vagy bármely önkor-
mányzati intézményben.

Tószegen a helyzetet tovább ne-
hezíti, hogy nekünk már semmilyen
mobilizálható vagyonunk sincs, hi-
szen még a 2008-as idõközi válasz-
tást megelõzõ idõben értékesítésre
került minden szabad önkormány-
zati tulajdon. Így földterülettel sem

rendelkezünk, tehát még teleket sem
tudunk felkínálni egy esetleg újon-
nan betelepülni szándékozó vállal-
kozásnak. Annak idején egyébként
az Accell Hunland Kft sem az önkor-
mányzattól kapta a földterületet, ha-
nem – az elöljáróság közvetítésével –
magánszemélyektõl vásárolta meg
azt. A mai viszonyok között azon-
ban már a befektetõk lassú, kockáza-
tos és kiszámíthatatlan kimenetelû
folyamatnak ítélik meg, hogy mi
nem tudunk nekik ipari területet biz-
tosítani, hanem magánszemélyekkel
kellene egyezkednünk a földvásár-
lásról. Ez pedig nagyon behatárolja a
lehetõségeinket. Ráadásul tõlünk
alig tíz km-re található a megyeszék-
hely teljes infrastruktúrával kiépí-
tett, több száz hektáros ipari parkja,
ahol akár az azonnali betelepülésre
is alkalmas technikai háttér áll a be-
fektetõk rendelkezésére, míg Tósze-
gen ez nincs meg.

Az elmúlt évek gazdasági körül-
ményei, a válság országos viszony-
latban is nagyon visszavetette a fog-
lalkoztatást. Számos vállalkozás
csõdbe ment, tömegesen szûntek-
szûnnek meg a munkahelyek. Ön-
kormányzatunk rendkívül fontos-
nak tartja a foglalkoztatás javításá-
nak kérdését, s lehetõségeinkhez
mérten mindent meg is teszünk en-
nek érdekében, de – a fentebb is
részletezettek miatt – sajnos nem lá-
tom realitását annak, hogy a közel-
jövõben, helyi szinten, jelentõs elõ-
relépésre nyílhatna lehetõségünk e
téren.

Az egyetlen út a munkahelyte-
remtéshez, a nemzetgazdaság mû-
ködõképességének javulása lehet.

– A falunkban mûködõ vállalko-
zókkal milyen az önkormányzat és
az Ön kapcsolata? Milyen lehetõsé-
geket lát az együttgondolkodásra?

Az önkormányzat kiemelt figyel-
met fordít a helyi vállalkozások hely-
zetére. A helyi gazdaság alappillérei
ugyanis õk. Továbbá, az iparûzési
adóbevételeinket is nekik köszön-
hetjük. Fontosnak tartom megje-
gyezni, hogy a helyi vállalkozók adó-
fizetési morálja rendkívül pozitív,
amiért ezúton is köszönet illeti õket!
Éppen ezért a beruházásainknál
próbálunk számukra is lehetõséget
biztosítani a munkavégzésre. 

A szakértelmet igénylõ, kisebb
volumenû munkákra (pl. villany-
szerelés, festés-mázolás, épületgé-
pészet, asztalos munkák stb.) auto-
matikusan tószegi vállalkozókat
szoktunk felkérni. A nagyobb ösz-
szegû beruházásoknál viszont a ki-

választás pályáztatás útján
történik, és számos esetben
(pl. az iskola régi épületének a
felújítása, a mûvelõdési ház és
az orvosi rendelõ tetõfelújítá-
sa, a polgármesteri hivatal
nyílászárócseréje, az óvoda
kerítésének felújítása, belvíz-
elvezetési feladatok, stb.)
nyerték el a kivitelezést tósze-
gi, vagy tószegi kötõdésû vál-
lalkozások. Õk kedvezõ áron,
jó minõségû munkát végez-
tek. De sajnos ennek a fordí-
tottja is igaz: vannak olyan he-
lyi vállalkozók is, akik azért
nem jutottak az elmúlt idõ-
szakban munkához az önkor-
mányzatnál, mert a többszö-
röséért végezték volna el
ugyanazt a feladatot, mint a pályá-
zaton végül nyertessé vált (nem tó-
szegi) kivitelezõ. Az önkormány-
zatnak pedig – a lokálpatriotizmu-
son túl – a költséghatékonyságra is
oda kell figyelnie, hiszen mi köz-
pénzekbõl gazdálkodunk.

Megítélésem szerint a helyhatóság
és a helyi vállalkozói szektor közötti
kapcsolat kiegyensúlyozott, persze
tény az is, hogy a több száz kisvállal-
kozó mindegyikével lehetetlen napi
szintû együttmûködést fenntartani.
E helyütt kell kiemelnem azt is, hogy
jó néhány helyi vállalkozó nemcsak
üzleti kapcsolatban áll az önkor-
mányzattal, hanem rendszeresen
fordulhatunk hozzájuk segítségért
is. Nélkülük számos feladatunkat
nem tudnánk elvégezni. Ezt nagy
tisztelettel köszönöm nekik!

Ami pedig az együttgondolkodást
illeti: biztos vannak, akik most
hangzatos ígéreteket várva azt sze-
retnék, ha a falu elsõ embere adó-
csökkentésrõl, vagy olyan fejleszté-
si koncepciókról beszélne, amik
megkönnyítenék a vállalkozások
mindennapjait. Õket sajnos ki kell
ábrándítanom. A mai gazdasági
helyzetben, az önkormányzatokat
is érintõ létbizonytalanságban, az
együttgondolkodás egyetlen célja a
közös túlélés lehet. 

Felelõsen gondolkodó polgármes-
terként ennél többet ígérni nem áll
módomban.

– Hogyan ítéli meg a fiatalok, és
a családalapítók helyzetét Tósze-
gen?

Nemcsak Tószegen, hanem az
egész országban nagyon rosszak a
fiatalok önálló élet-kezdési kilátásai.
Szinte lehetetlennek tûnõ vállalko-
zás, ha egy ifjú házaspár ma önerõ-
bõl szeretne saját otthont teremteni.

Ezért arra kényszerülnek, hogy szü-
leikkel (sõt, akár még nagyszüleik-
kel is) egy fedél alatt maradjanak.
Így azonban nem lehet önálló csalá-
dot alapítani. Ha egy ingatlanon be-
lül több generáció kényszerül egy-
más mellett élni, az hosszú távon
nem vezet jóra. 

Míg régen volt olyan év is, amikor
20-30 új lakóingatlan épült a telepü-
lésen, addig a 2011. évben összesen
egyetlen olyan fiatal párról tudunk
Tószegen, akik új ház építésére vál-
lalkoztak. Ezért nagyon fontosnak
tartanám, hogy olyan állami-kor-
mányzati intézkedések szülessenek
meg, melyek lehetõséget adnak a fi-
ataloknak arra, hogy önállóan el-
kezdhessék saját életüket, s nyugodt
és biztonságos körülmények között
alapíthassanak családot. Persze min-
den mindennel összefügg, s a gazda-
sági válság okozta körülmények e
téren is jelentõsen megkötik a dön-
téshozók kezét.

Nagyon jónak tartom azt a koráb-
ban mûködött, önkormányzatok-
nak nyitva álló pályázati lehetõsé-
get, melyben úgynevezett „fecske
házak” építésére pályázhattak for-
rást az elöljáróságok, ahol kizárólag
csak fiatal párok számára nyílt lehe-
tõség lakások bérbeadására. De saj-
nos mára már ez a pályázati lehetõ-
ség is megszûnt. Az elsõ lakáshoz
jutó fiatalok két-háromszázezres
nagyságrendû önkormányzati tá-
mogatását pedig – a pénztelenség
miatt – már régen feladni kénysze-
rült az elöljáróság.

Az elmúlt három évben kísérletet
tettünk arra, hogy földterületet vásá-
roljunk, ahol építési telkeket kiala-
kítva, azokat az önálló életkezdésre
vállalkozó tószegi fiataloknak sze-
rettük volna juttatni. Mindezt az If-
júság út végén található egykori ját-
szótér helyén képzeltük el.

„AZ ÉN KÁROS SZENVEDÉLYEM A SZÍNHÁZ”

Sötétben tapogatózunk a jövõnket illetõen
A Polgármester írja c. rovatunk-
ban a falu elsõ embere rendsze-
resen, részletesen leírja a telepü-
lést érintõ legfontosabb és legin-
kább közérdekû témaköröket.
Ezúttal a faluvezetõ lapunk né-
hány, konkrét témára vonatkozó
kérdésére adott részletes vála-
szokat, amelyek reményeink
szerint olvasóinkat is érdeklik.
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A Községi Nyugdíjas Klub és egyre bõvülõ
baráti köre eredményes évet tudhat maga
mögött. Színes programokkal a tagság ak-
tív bevonásával segítettük az idõs korból
adódó nehézségek leküzdését, a szabadidõ
hasznos eltöltését. Arra törekedtünk, hogy
minél szélesebb kínálattal, minél több
igényt tudjunk kielégíteni. Találja meg minél
több idõs ember azt a programot, amelybe
aktívan be tud kapcsolódni. Egyre többen
mondanak verset az ünnepségeinken. 

Tizenketten vettünk részt a megyei rende-
zésû Seniormaraton váltófutáson, ahol a
ránk esõ távot erõnkhöz mérten teljesítet-
tük. Többször kerékpároztunk, vagy sétál-
tunk ki a falu szélén levõ Csücsök csárdához,
ahol fagylaltozás mellett jókat beszélget-
tünk a szabad levegõn. A két, jól sikerült
buszkirándulás is hozzájárult a jó közérzet,
az erõnlét növeléséhez. Budapesten az Or-
szágház megtekintése után városi sétával

értük el a Bazilikát, a mátrai kiránduláskor
pedig a kisvasúti utazás után erdei sétával
szereztünk kellemes élményeket. 

A kultúra területén is volt bõven válasz-
ték. Megtekintettük a Rajkó zenekar, majd
az Állami Népi Együttes mûsorát. Részt vet-
tünk a Ghymes együttes koncertjén is. Az
idén két alkalommal is rendeztünk zenés,
táncos vacsora estet, amelyen szintén részt
vettek a baráti kör tagjai, mintegy nyolcva-
nan feledtük a bút, bánatot. 

Részt vettünk a szolnoki egészség meg-
õrzõ hét programjain, melynek eredménye-
képpen klubunkban is szerveztünk hason-
ló programot. Továbbra is részt veszünk a
szolnoki társklubok rendezvényein, jó ba-
ráti kapcsolatunk révén õk is örömmel jön-
nek hozzánk. Aktív résztvevõi vagyunk a
községi ünnepségeknek és az egyre színvo-
nalasabb kulturális programoknak is. A
község lakosai felé való nyitásunknak meg-

van az eredménye, szívesen jönnek a klub
által szervezett rendezvényekre. Ennek is
köszönhetõ, hogy hosszú évek után a kö-
zelmúltban kilenc új taggal bõvült klubunk
létszáma. Az öröm és a vidámság mellett
szomorúságunk is volt, hiszen két klubta-

gunktól vettünk végsõ búcsút ez évben. Jö-
võre is bõven van tervünk. Elég ha csak azt
említem, hogy a klub megalakulásának 25.
évfordulóját az alapító tagjainkkal szeret-
nénk színvonalasan megünnepelni.

Gönczi Lajos

Eredményes évet zárt a nyugdíjas klub

Ám ez a terület jogilag belterületi
szántónak minõsül, ami a TSZ tulaj-
donában volt, és a Petõfi TSZ felszá-
molója 2009-ben felosztotta azt az
arra jogosult tulajdonosok között. A
szóban forgó területnek így – az álla-
mon kívül – sok új tulajdonosa is
lett, melyek közül van olyan is, aki
idõközben elhunyt, ezért gyakorla-
tilag lehetetlen azt megszereznünk.
Arról nem is beszélve, hogy ma már
az anyagi helyzetünk sem tenné ezt
lehetõvé. 

Többek között ezért sem tartom
szerencsésnek, hogy a korábban az
önkormányzat tulajdonát képezõ 47
db építési telek – a Mûvelõdési Ház
akkori felújítása miatt keletkezett ön-
kormányzati tartozás fejében – 2003-
ban értékesítésre került, hiszen újabb
földterületek vásárlására a közeljövõ-
ben nincs esélyünk. (A szerk. meg-
jegyzése: lásd, a Tószegi Tükör
2008/1. októberi számának „A pol-
gármester írja” címû rovatát is.)

Minden évben, így 2012-ben is
csatlakozunk a BURSA HUNGARI-
CA elnevezésû állami, felsõoktatási
ösztöndíjpályázat rendszeréhez,
melynek keretében felsõoktatásban
tanuló, tószegi lakos fiatalok számá-
ra nyílik lehetõségünk ösztöndíj-ki-
egészítést juttatni.

– Falunk kulturális élete az el-
múlt húsz év társadalmi változásai
eredményeként gyakorlatilag el-
halt. De köztudott, hogy Ön mára
már új hagyományt teremtett e té-
ren, s színvonalas színházi elõadá-
sokat is szervez a településen. Egy-
re nõ a tószegi színházkedvelõk
száma, sõt kialakult a törzsközön-
ség is. Ennyire kötõdik az elõadó
mûvészethez?

Ha magánemberként kell vála-
szolnom e kérdésre, akkor a vála-
szom egy egyszerû igen. A barátaim

és családtagjaim viccesen azt szok-
ták mondani, hogy míg vannak, akik
sajnos alkoholra és cigarettára költik
a fizetésük egy részét, addig az én
„káros szenvedélyem” a színház.

Polgármesterként azonban a vála-
szom sokkal komolyabb és összetet-
tebb ennél. Már a 2008-as választási
kampányban is egyértelmûvé tet-
tem a falu lakosai számára, hogy ki-
emelt figyelmet kívánok fordítani a
kulturális programok szervezésére.
A színház, túl azon, hogy kulturális
értéket közvetít, szemléletformáló
és bizonyos fokig nevelõ célzatú ha-
tással is bír. Ezért indítottuk el pl.
azt a hagyományt is, hogy az októ-
ber 23-ai nemzeti ünnepünkhöz kö-
tõdõen díszelõadást szervezünk a
mûvelõdési házban. Ezzel „észre-
vétlenül” közelebb hozhatjuk az ün-
nep üzenetét a fiatalokhoz, a mai
kor emberéhez is. A jövõben egyéb-
ként szeretnénk áttérni a március
15-ei nemzeti ünnepünkre is a dísz-
elõadásokkal. Hála Istennek, erre
valóban komoly érdeklõdés mutat-
kozik a faluban.

A falunapok hagyományának ki-
alakítása is fontos dolog, mert ezen
a napon lehetõsége nyílik a telepü-
lés lakosainak a közös ünneplésre
és szórakozásra. S valljuk be, hogy
a mai világunk mindennapi problé-
máitól jól esik (és kell is) egy kicsit
elszakadni, kikapcsolódni. Arról
nem is beszélve, hogy a települési
kulturális programoknak közösség-
építõ hatása is van. Igénylik a tósze-
giek, s évrõl évre egyre többen láto-
gatnak ki a falunapi programokra.
Az idei évben pl. minden eddiginél
többen nézték végig a faluesti fõ
produkciót. Ez egyben azt is jelenti,
hogy mára már „túlnõttünk” a tele-
pülés határain, s vidékrõl is érkez-
nek hozzánk látogatók, akik elvi-
szik hírnevünket a lakóhelyükre. Ez

mindenképpen jó és fontos dolog a
település életében. Persze mindez
együtt jár azzal is, hogy a színvonal-
ból nem engedhetünk, mert csak
így tudunk továbbra is vonzók ma-
radni a településen és a környéken
élõk számára. Jelenleg már szervez-
zük a jövõ évi programokat is. Ezzel
kapcsolatban annyit elárulhatok,
hogy januárban PÓTSZILVESZTERI
PÓDIUMESTET szervezünk a mû-
velõdési házban és – ha minden a
terv szerint alakul, akkor – a 2012-
es falunapunk sztárvendége az
IRIGY HÓNALJMIRIGY együttes
négy tagja lesz. (Azért négy, mert
õk csak az országos nagy koncertje-
iken vannak együtt nyolcan, egyéb-
ként négyesével járnak fellépni).
Azt gondolom, ez a mûsor is na-
gyon sokak érdeklõdésére számít-
hat majd.

Annak pedig, hogy az elõadások
alkalmával én magam is tevékenyen
együtt szoktam dolgozni a fellépõk-
kel, az oka rendkívül egyszerû. Túl
azon, hogy ez számomra kikapcso-
lódás is, ezzel a produkciók bekerü-
lési költségeit is csökkenteni tudjuk.

– Keringenek a hírek az önkor-
mányzati törvény változásairól,
melyek esetenként rémisztõek. Mi
az, amit lehet már tudni?

Engem nem is annyira az rémiszt
meg, amit az önkormányzati re-
formmal kapcsolatban már isme-
rünk, hanem az, amirõl még nem
tudunk. Ugyanis még mindig óriási
a bizonytalanság ezzel kapcsolat-
ban, és tulajdonképpen folyamato-
san változik a koncepció. Így vi-
szont gyakorlatilag lehetetlen elõre
látnunk, és terveznünk bármit is a
jövõre vonatkozóan.

Az már kirajzolódott elõttünk,
hogy valószínûleg a 2000 lakos alat-
ti településeken önálló polgármeste-

ri hivatalok nem lesznek. A közvet-
len környezetünkben ilyen település
Tiszavárkony, Vezseny és Tiszajenõ
is. De azt, hogy nekik majd hozzánk
kell-e csatlakozniuk, vagy hárman,
együtt alakíthatnak közös hivatalt,
még nem ismert elõttünk. (A szerk.
megjegyzése: a riport készítésének
idõpontja: 2011. november közepe)

Valószínûsíthetõ az is, hogy az ál-
talános iskolák fenntartói joga átke-
rül az államhoz, míg az óvodákat to-
vábbra is az önkormányzatok tart-
ják majd fenn. Ám mindennek a
részleteit még nem ismerjük. Az is-
kola esetében így az önkormányzat-
nak nem lesz beleszólása annak
mindennapi mûködtetésébe, sõt
még az igazgató munkáltatója sem
mi, hanem az állam lesz. Viszont, ha
bármi gond, probléma adódik az in-
tézményben, annak hatásait hely-
ben fogjuk érezni, de – a mostani
koncepciótervezet szerint – annak
megoldására ráhatásunk nem lesz.
Ebbõl pedig itt, helyben keletkez-
hetnek majd esetleg feszültségek.

Nem ismerjük még az állami fi-
nanszírozás átalakítását, a feladatfi-
nanszírozás rendszerének részleteit
sem, így nem látjuk, hogy az önkor-
mányzatok pénzügyi helyzete ho-
gyan (a jelenlegihez képest pozitív
vagy további negatív irányban) vál-
tozik majd meg.

Persze mindezen problémákra,
amiket most felvetettem, a részlet-
szabályok megalkotása után, talán
megnyugtató választ és megoldást
találhatunk, de addig, amíg ezeket
nem ismerjük, csak sötétben tapo-
gatózunk a jövõnket illetõen. Min-
den esetre, amíg a jogszabályok
nem kerülnek kihirdetésre, óva in-
tek mindenkit attól, hogy messze-
menõ következtetéseket vonjon le
az önkormányzati reformmal kap-
csolatban.

Nádházi Sándor
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Gazdasági válság, munkanélküliség, lét-
számleépítés, munkahely-megszüntetés,
betegség, nagycsaládok, minimálbér, hajlék-
talanok, hátrányos helyzetû emberek, ezek
napjaink legtöbbet emlegetett kifejezései.
Családok, önkormányzatok, vállalkozások
kerültek veszélybe az utóbbi két évben. 

A vállalkozások nem tudtak, és még most
sem tudnak nagyobb beruházásokat végre-
hajtani, nincsenek megrendelõik, nincs keret
a munkabérek kifizetésére. Ily módon töme-
gek kerültek az utcára. A munka nélkül ma-
radt emberek az önkormányzatokhoz fordul-
nak segélyért. Az önkormányzatok minden
tõlük telhetõt elkövetnek, hogy a lakosság
életszínvonalát fenntartsák, de sajnos a jut-
tatások kerete is véges. Falunk szociális
helyzetére leginkább azok a személyek tud-
nak rávilágítani, akik nap, mint nap találkoz-
nak a bajba jutott lakosokkal. 

Önkormányzatunk munkatársai közül Vin-
cze Ildikóval és Jándi Ibolyával beszélgettem,
akik bemutatták a válság hatásait Tószegen.

Vincze Ildikó a polgármesteri hivatal köz-
tisztviselõje, az ingyenes egészségügyi ellá-
tásra jogosultakkal és a felnõttek átmeneti
segélyezésével foglalkozik.

Tapasztalata szerint 2009-ben és 2010-
ben, szinte ugyanazok a személyek tartoztak
az ügyfélkörébe. Az utóbbi évben azonban
már ez a réteg kiszélesedett. A víz-és gázórák
leolvasását követõen több családnak na-
gyobb összegû elszámoló számla érkezett,
részletben történõ fizetést kértek.

Egyre több embernek nehéz a gyógysze-
rek megvásárlása. Az önkormányzat oly mó-
don tud segíteni, hogy bekéri a gyógyszervá-
sárlást igazoló nyugtát, és ennek bizonyos ré-
szét megtéríti. Az önkormányzati bizottság
dönti el a támogatás mértékét. Sajnos nincs
arra lehetõség, hogy nagyobb összeggel tá-
mogassák a beteg embereket, hiszen az ön-
kormányzat rendelkezésére álló összeg évek
óta nem emelkedett. A hideg idõ beköszön-
tével sok családnál gondot okoz a lakás fûté-
se, hiszen többeknél már kikapcsolták a gázt
is. Vásárolni kellene kályhát, tüzelõt, de ezt
munkanélküliként megvalósítani nagyon ne-

héz. Az átmeneti segéllyel próbálják valami-
képpen segíteni ezeket a családokat, mun-
kanélkülieket, hogy a rezsi költségeit, a tüze-
lõanyag árát könnyebben ki tudják fizetni. 

Az önkormányzatnál közcélú munkásként
foglalkoztatott személyek száma is nõtt. Pél-
daértékû munkát végeztek azok a lakosok,
akiket négy órás munkaidõre hívtak be az dol-
gozni. Szívvel-lélekkel végezték munkájukat
azért a kis pénzért, amit azok is megkapnak,
akik otthon, munkanélküliként élnek.

Nem panaszkodtak, sõt voltak olyan dolgo-
zók is, akik kérdezték, hogy
lehetne-e még maradni. Eb-
bõl is látszik, hogy nagy szük-
ség lenne a munkahelyekre.
Dolgos kézbõl nincs hiány,
de a munkalehetõségekre
még várni kell.

Az ingyenes egészség-
ügyi ellátás jövedelemfüggõ
juttatás, melyet azok igé-
nyelhetnek, akik más jogcí-
men nem jogosultak erre. 

Nagyon sok pályakezdõ
fiatal jelentkezik munka híján
a Munkaügyi Központban.
Egy éves aktív közremûködés
szükséges a Központtal, hogy az önkormány-
zattól ellátásra legyenek jogosultak. Az 55 év
feletti munkanélküliek helyzete szinte már kilá-
tástalan. Nehezen jutnak munkához, és idén
január elsejétõl már közmunkára sem hívhatja
be az önkormányzat õket.

A nehéz anyagi helyzetben ismét osztott
élelmiszeradományt az önkormányzat. Idén
már két alkalommal részesültek a rászorulók
tartós élelmiszer adományban az Európai
Unió Élelmiszersegély Programjának kereté-
ben, a Gyermekétkeztetési Alapítvány, vala-
mint a Mezõgazdasági és Vidékfejlesztési Hi-
vatal közremûködésével. Az önkormányzat
jövõre is megpályázza ezt a lehetõséget. 

Jándi Ibolya a polgármesteri hivatal mun-
katársa a tószegi kisgyermekes családok
helyzetével foglalkozik. Személyes tapaszta-
lata, hogy a családoknak egyre kevesebb
pénzbõl kell élniük. Olyan családok kérnek

átmeneti segélyt, akikkel ilyen ügyben még
eddig nem találkoztak a Hivatalban.

Az átmeneti segély és a rendkívüli gyer-
mekvédelmi támogatás keretét erre az évre
már felhasználták. Közel kétszáz család ré-
szesült rendszeres gyermekvédelmi segély-
ben, és kevés olyan család van, akinek kérel-
mét elutasították.

A családok helyzetét segítette az a beis-
kolázási segély, melyet mindenki megkapott,
aki a kérelmét benyújtotta, beleértve a felsõ-
oktatásban tanulókat is.

November 14-ig közel 40 pályázat érke-
zett a Bursa Hungarica ösztöndíjra. Ennek a
Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrend-
szernek az a célja, hogy esélyt teremtsen
azoknak a hátrányos helyzetû, szociálisan
rászoruló fiataloknak is, akik tanulni szeret-
nének, de családi helyzetük miatt nincs erre
lehetõségük.

A családok amúgy is nehéz helyzetét még
tetézi, ha az anyagi megélhetés miatt vala-
melyik szülõ külföldi munkára, vagy dunán-
túli munkahelyre kényszerül. A családok szét-
esnek, nem egyszer válás, vagy különköltö-
zés, a nehéz megélhetés következménye. Az
anya vagy apa hiánya miatt a gyermekek vi-
selkedését csak nehezen lehet kontrollálni. 

Községünkben is számos csonkacsalád
van. Az utóbbi években megnövekedett a gyer-
mekeket egyedül nevelõ édesapák száma is.
Azt hiszem, Izsold György tószegi lakost sen-

kinek sem kell bemutatni. Évek óta egyedül
neveli négy iskolás korú gyermekét. A két
lány a tószegi általános iskolában tanul,
Barbi 10, Viki 11 éves. A két nagyfiú, Gyuri
és Tomi már 16 évesek, õk Kenderesen ta-
nulnak. Látogatásunkkor csak az édesapa
volt otthon, a lányaival. Körbeültük az asz-
talt és beszélgettünk. A lányok édesapjuk
szavait, saját véleményükkel azonnal kiegé-
szítették. Elsõ kérdésem az édesapához,
hogy a válság óta mennyiben változott meg
a család élete. Elmondta, hogy nem is a vál-
ság törte meg a pénzügyi biztonságukat, ha-
nem az, amikor gerincsérvvel megmûtötték.
Azóta nem tud külön munkákat vállalni,
csak a beteghordói fizetésére számíthat. Ti-
zenegy éve dolgozik a Hetényi Géza Kórház-
ban, ezért szerencsésnek mondhatja ma-
gát, hogy ebben a nehéz gazdasági helyzet-
ben is meg tudta tartani állását. Szerinte so-
kan feltételezik róluk, hogy nagyon nehezen
élnek, de ezt õ rögtön megcáfolta. Vélemé-
nye szerint, náluk sokkal nehezebben is él-
nek családok a faluban. Igaz, hogy egy fize-
tésbõl kell megoldaniuk a kiadásokat, de a
tószegi önkormányzatra és az általános is-
kolára mindenben számíthatnak. Gyermek-
védelmi támogatást kapnak, a lányok ingye-
nesen étkeznek, és a tankönyveket is díj-
mentesen biztosítják számukra. Izsold
György szerencsésnek mondhatja magát,
hiszen az anyai nagyszülõk is mindenben tá-
mogatják, és segítik õket. A házat is õk biz-
tosítják a család számára. A hideg idõ bekö-
szöntével az édesapa fát gyûjtött, ezért a
gázkonvektoros fûtést kiegészítve, szenes
kályhával is tüzelnek. A gyerekek nagyon
szeretik édesapjukat, és ez az apuka részé-
rõl sincs másképp. Azt az összetartást, me-
lyet ennél a családnál láttunk, sok csonka
család megirigyelhetné. A lányok a tanulás
mellett mindenben segítenek édesapjuk-
nak. Mosogatnak, takarítanak, ellátják a
háziállatokat. A fiúknak 2 kutyájuk van, a lá-
nyok inkább macskapártiak, ezért õk 4
macskát tartanak. A két kollégista fiú csak
a hétvégéket tölti a családdal. A karácsonyi
készülõdésrõl csak annyit árultak el, hogy a
kívánságlisták már elkészültek, és a Jézus-
ka megpróbálja ezeket az álmokat maximá-
lisan valóra váltani. Tábori Nóra

Családok nehéz helyzetben

„Csak nagyvonalakban: áprilisban találtam
egy partner iskolát az erdélyi Agrisból és kö-
zösen írtunk egy projektet az európai folyók
védelmérõl. Azt vállaltuk, hogy az iskolában
megismerjük a „kertek alatt” hömpölygõ Ti-
sza folyónkat és önkéntes munkával segítjük
a helyi civil szervezeteket.”

Az elõzõ gondolatok Berényi Gabriellától,
iskolánk egyik angol tanárától származnak,
aki áprilisban még csak nem is sejtette,
hogy szeptemberben már egy Szarajevói
konferencián, a Közép-Európai Iskolák Aka-
démiájának (ACES) megnyitóján tanítvá-
nyával együtt képviseli térségünket. Pedig
ez a történet vége… De haladjunk csak szé-
pen sorban.

Tavasszal Varga Józsefné igazgatónõ egy
pályázati felhívást tett a tanárnõ asztalára.
Ezután következett az erdélyi partneriskolá-

val közösen megírt munka, ami olyannyira
jól sikerült, hogy a beérkezett több mint 140
pályamû közül beválogatták a legjobb 45
közé. Az elismerés azonban nem minden, hi-
szen az eredményközlõ levél szerint: „meghí-
vunk 2 nagy nemzetközi tréningre is. Elsõ-
ként a MEGNYITÓ ÜNNEPSÉGRE és az ACES
AKADÉMIÁRA, az utóbbi 2012. március 27-
30 közt lesz Pozsonyban”. 

A megnyitóünnepség, amelyre a tanárnõ
egy diákjával érkezett, 2011. szeptember
25-29. között zajlott Bosznia-Hercegovina
fõvárosában, Szarajevóban. Az esemény
egy hosszú, meglehetõsen kimerítõ vonato-
zással kezdõdött, amiért azonban a változa-
tos programok szinte azonnal kárpótoltak. A
hivatalos ceremóniára 15 országból közel
250 ember érkezett, ami miatt teljesen ért-
hetõ, hogy munka és a kommunikáció nyel-

ve az angol volt. Iskolánk nyolcadik osztá-
lyos tanulója, Széphalmi Imre szerint ez ele-
inte ugyan okozott némi nehézséget, de a
négy éves angol tanulásnak és a tanárnõ
közbenjárásának hála a kezdeti bizonytalan-
ság lassanként feloldódott. A különbözõ fel-
adatok, foglalkozások alatt számos barát-
ság, ismeretség szövõdött a különbözõ
nemzetek képviselõi között.

A feladat megvalósítása a környezetvé-
delem és a környezettudatosság jegyében,
erdélyi együttmûködéssel Tokajban folytató-
dott, ahová iskolánk 12 diákját Fehér Ferenc
és Szakali Gábor tanár urak kísérték el, ahol
személyesen is találkozhattak a tószegi és
az erdélyi iskola diákjai, tanárai. Errõl és a
megvalósult programokról a www.toszegisu-
li.hu honlapon tudhatnak meg többet az ér-
deklõdõk. Csutár Andrea Mária

Két retúrjegy Szarajevóba… és egy út Tokajba

Berényi Gabriella és Széphalmi Imre

Az Izsold
család



„A legszebb mûvészet tudod mi?
Derült szívvel megöregedni.
Kezed letenni ölbe,
S hagyni, hogy gondod más viselje.
Ahol segíteni tudtál régen, 
Bevallani nyugodtan, szépen, 
Hogy erre most már nincs erõd.
Nem vagy olyan, mint azelõtt.”

Sík Sándor

A fenti sorok tökéletesen jellemzik
Tószeg egyik legidõsebb lakosának
életét. Gyurkó Józsefné idén de-
cember 27-én ünnepli 98. születés-
napját. 

Erzsike nénit megkértem, hogy
meséljen az életérõl. Az idõs néni
egyedül már csak nehezen tudja
megértetni magát, ezért lánya volt
segítségére. 

Teljesen az iskolás koráig nyúl-
tunk vissza az idõben. Errõl az
idõrõl Erzsike néninek szinte csak
kellemes emlékei vannak, hiszen
jó tanulmányi eredménnyel végez-
te el a hat osztályt. Mikor az isko-
lából kimaradt, elment summázni,
tizenéves korában pedig szolgálni.
23 évesen férjhez ment, de ezután
is sokat dolgozott a ház körül. Míg
férje a vasúthoz járt dolgozni, ad-
dig õ a házhoz tartozó kis holdnyi

területet mûvelte.  Szinte csak ott-
hon dolgozott, nem mozdult ki a
faluba, ezért nem történt vele sem-
mi különös eddigi életében. Aho-
gyan õ mondta: „Nem volt kalan-
dos életem.”

A jó levegõ és a sok méz, melyet
kiló számra evett, megtette gyógyí-
tó hatását, hiszen a mai napig nem

jár orvoshoz, és nem kell gyógy-
szert sem szednie.

Férje halála után lányához ke-
rült, ezért most ketten élnek egy
háztartásban. Erzsike nénit a lá-
nya, Marika néni nagy türelemmel
és odaadással segíti, látszik, hogy
minden erejével igyekszik vissza-
adni azt a törõdést és szeretetet,
melyet édesanyjától kapott.

Fiatalabb korában szeretett ol-
vasni, kézimunkázni. Sajnos ki-
sebb agyvérzés érte, majd több
mint egy éve súlyos combnyaktö-
rést szenvedett, ezért már csak a la-
kásban tud sétálgatni. Mikor a bal-
eset megtörtént, az orvosok is cso-
dálkoztak, hogy felépült, hiszen
ilyen idõs korban ez ritkaságnak
számít. 

Felépülésének mindannyian na-
gyon örültünk, hiszen a családja és
a falu is büszke lehet rá, amiért a 98
éves kort megélte, illetve hogy
ilyen jól tartja magát. 

Az idõs néni mindennapjaiba az
örömöt unokája, dédunokája jelen-
ti és már egy ükunokája is van.

A továbbiakban is nagyon jó
egészséget és még hosszú, boldog
életet kívánok Erzsike néninek!

Tábori Nóra
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KÖZEL A SZÁZADIK ÉLETÉVHEZ 2002-ben kezdte meg
az Accell Hunland

kerékpárgyár a termelést
Az Accell Hunland Kft. alapítása
2001-ben történt és az elsõ kerék-
pár már a következõ év augusztusá-
ban elhagyhatta a gyárat. Ennek
tízéves évfordulója közeleg. 

Az üzem termelése az alapítást
követõen rohamos fejlõdésnek in-
dult. Évente megsokszorozódott a
termelés volumene. Ennek köszön-
hetõ, hogy mára már több mint
1.300.000 kerékpár került ki a gyár
kapuján. Az évfordulóról egy kisebb
ünnepség keretében meg is fogunk
emlékezni és lehetõvé szeretnénk
majd tenni, hogy bárki megnézhes-
se a gyárat, egy kicsit belekóstolhas-
son a gyár mindennapi életébe.

Jelenleg a termelésünk 200 fõvel
folyik és folyamatosan bõvül. Feb-
ruárra el fogjuk érni teljes kapacitá-
sunkat, ami további dolgozóknak
jelent majd munkalehetõséget. Re-
mélem Tószegrõl is minél többen
élni tudnak majd a lehetõséggel.

Ezúton kívánok minden kedves
tószegi lakosnak, partnereinknek,
kollégáinknak és családjaiknak kelle-
mes karácsonyi ünnepeket és boldog
újesztendõt. Steurer Zsolt cégvezetõ
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Turcsányi István az
„Év Vállalkozója” lett

A Príma díj át-
adási gálán Lits
József a VOSZ
megyei elnöke
mondta:  „Vál-
lalkozók va-
gyunk mindan-
nyian. Arra

vállalkozunk, hogy saját szakterüle-
tünkön precíz munkavégzéssel bi-
zonyítsuk rátermettségünket, kitar-
tásunkat.”

Két évvel ezelõtt írtunk legutóbb
Turcsányi István autószerelõ mes-
terrõl, pontosabban aranykoszorús
mesterrõl. Leírtuk, hogy milyen
úton jutott el a fiatal autószerelõ a
másodállásban kis mûhelyében vég-
zett munkájától a mai korszerû, jól
felszerelt, fõállású vállalkozásáig.
Bemutattuk példáján keresztül,
hogy aki céltudatosan halad az álta-
la kitûzött cél felé, az a nehézségek
közepette is képes sikereket elérni.
Aki tudja, hogy mindig fejlõdni kell,
felszereléseit, munkaeszközeit fo-
lyamatosan korszerûsíti, csak az ké-
pes a kor kihívásainak eleget tenni.

Turcsányi István ezt idõben felis-
merte, nem élte fel a vállalkozás
hasznát, hanem a jövõre gondolva
korszerûsítette, fejlesztette, bõvítet-
te vállalkozását. Aki a mai nemzet-
közi és hazai helyzetet figyelemmel
kíséri az tudja, hogy ez óriási erõfe-
szítést igényel. Úgy látszik ezt nem
csak az elért eredményei igazolják,
de az elmúlt napokban kapott eddi-
gi legmagasabb szakmai elismerés-
sel mások is nagyra értékelték.

Lits József a Vállalkozók Orszá-
gos Szövetségének megyei elnöke
több mint két éve úgy gondolta
szükség van egy olyan díjra, amely-
lyel azokat az embereket jutalmaz-
zák akik munkája a mindennapi
életünkben meghatározó jelentõsé-
gû. Lits József elmondta céljuk,
hogy a Príma Díj átadásakor ne csak
a kultúra és a tudomány területén
kimagasló személyeket díjazzák,
hanem azokat a mesterembereket
is akik a maguk területén kimagas-
ló munkát végeznek.

Az elgondolást tett követte, or-
szágos szintû lett az elismerés. Az
idén a Príma Díj kiosztásánál tósze-
gi mester is került az elismertek kö-
zé Turcsányi István személyében.
Összesen hat mesterember kapta
meg az év vállalkozója díjat és most
elsõ alkalommal az oklevél mellé
egy arany medált is.

Kedves Turcsányi István gratulá-
lunk, további eredményes munkát,
jó egészséget kívánunk. Gönczi Lajos

Erõsödött a rendõri
jelenlét falunkban

Polgár Péter rendõr törzszászlós
1997. július 1-je óta dolgozik rendõri
állományban. Különbözõ területe-
ken teljesített szolgálatot. Dolgozott
közterületi szolgálatban a Szolnoki
Rendõrkapitányságon, majd a Bûn-
ügyi Osztály különbözõ részterüle-
tein. 2004-ben került Tószegre KMB
(körzeti megbízott) csoportvezetõ-
nek. 2011. január elsejétõl a helyi
rendõrõrs parancsnoki feladatával
bízták meg. A rendõrõrshöz tartozik
Tiszavárkony, Tiszajenõ és Vezseny
is. A községekben 1-1 körzeti meg-
bízott teljesít szolgálatot.

T ó s z e g e n
2011-ben, sokáig
hiányos volt a
rendõri létszám.
Mára sokat ja-
vult a helyzet.
Nyáron Tisza-
kécskérõl meg-
érkezett Muhi
Zoltán fõtörzs-
õrmester, majd
október elsejétõl
Belányi István
rendõr õrmester
is. Az utóbbi tõs-
gyökeres Tósze-
ginek számít,
hisz itt nõtt fel,
és itt járt iskolá-
ba is. Jól ismeri
a falut és az itt
lakókat is.

Polgár Péter
elmondta, õk
m i n d h á r m a n
igyekeznek fel-
adatukat minél
magasabb szin-
ten teljesíteni. A
járõri szolgálat erõsödni fog, a rend-
õri jelenlét számottevõen javul. „Az
iskola rendõre” – c. program a továb-
biakban is folytatódik, Muhi Zoltán
a program helyi gazdája, aki az isko-
lával együttmûködik. Kéri a szülõket
és a tanulókat, hogy közbiztonsági
probléma esetén bátran forduljanak
Muhi fõtörzsõrmesterhez.

Az õrsparancsnok hangsúlyozza,
legyenek óvatosak, fõleg az idõs em-
berek, mert Tószegen is elõfordul-
tak trükkös lopások és csalások. La-
kásukba idegent ne engedjenek be,
gyanú esetén hívják a 107-es segély-
hívót, vagy a rendõrõrs +36-30-
3323-180 telefonszámát. Minden
hétfõn 17-19 óra között fogadóórán
várják a lakosságot közbiztonsági
vagy egyéb rendészeti ügyekben a
rendõrõrs a Rákóczi út 11/a (Orvosi
Rendelõ emeletén) alatti irodáján. A
lakossággal való jó kapcsolat na-
gyon fontos – véli Polgár Péter a
rendõrõrs parancsnoka, majd hoz-
záteszi, elvégre a falu közbiztonsága
közügy.

Nádházi

Polgár Péter

Muhi Zoltán

Belányi István
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A karácsonyi készületi idõnek, az Adventnek
egyik központi eseménye az angyali üdvözlet. A
négy evangélium közül csak Szent Lukács leírásá-
ban olvasható. (Lk 1, 26-38).

Mária életérõl nem sokat tudunk, a Szentírásban
csak néhány adat található róla. Több dolgot az
egyházunk hagyománya õrzött meg. Annak, amit
Jézus és az apostolok tanítottak, csupán egy részét
jegyezték le. Keresztény õseink nagy gondot fordí-
tottak arra, hogy a le nem írt tanítást is tovább ad-
ják az utódaik felé. Ezt nevezzük Szenthagyo-
mánynak. Szent János evangélista ezt írja a máso-
dik levelében: „Még sok mindenrõl tudnék írni, de
nem akarom papírra és tintára bízni. Remélem,
hogy egyszer eljutok hozzátok és élõszóval mon-
dom el...” (2 Jn 12). Vagy másik példaként hozhat-
juk Szent Pál apostolt, akinél ezt olvashatjuk:
„...Testvérek! Ragaszkodjatok a hagyományok-
hoz, amelyeket tõlünk élõszóban vagy levélben
kaptatok.” (2 Tessz 2, 15).

A hagyomány a következõket õrizte meg Mári-
áról. A szüleit Joachimnak és Annának hívták. Ezt
a Szentírásban - a jellemzõ szûk szavúsága révén -
nem jegyezték fel. Jeruzsálemben, a Beteszda-für-
dõ megmaradt romjai mellett áll egy csodálatos
templom, a Szent Anna templom. A hagyomány
azt tartja, hogy ez azon a helyen épült, ahol Mária
szüleinek a háza volt és ahol õ született. A szülei
boldog házasságban éltek, de egy dolog árnyékot
vetett a boldogságukra: bármennyire is szerették
volna, nem született gyermekük. Abban az idõben
a meddõséget Isten büntetésének tartották és szé-
gyennek számított az emberek elõtt. Joachimék
sokat és könnyes szemekkel imádkoztak. Az Úr
meghallgatta kérésüket. Egy kislánnyal ajándékoz-
ta meg õket, akinek a Mária nevet adták. Õt Jeru-
zsálemben egy mai kollégiumhoz hasonló intézet-
be adták, ahol a lányokat istenfélõ életre nevelve
készítették fel az anyai hivatásukra. 

Názáretben éltek már, amikor Isten elküldte
hozzá Gábor angyalt és közölte vele, hogy õ lesz a
születendõ Megváltó édesanyja. Ennek módja iste-
ni csoda, teljesen ellentmond az életünk biológiai
rendjének. Éppen ezért valószínûleg Mária sem ér-

tett mindent az angyal szavaiból, de mélységes hit-
tel és a Teremtõ iránti bizalommal igent mondott:
„Az Úr szolgáló leánya vagyok: történjék velem
szavaid szerint.” (Lk 1,38).

Ezt az egyszerû názáreti lányt az Isten arra mél-
tatta, hogy egy külön angyalt küldött hozzá. Ha az
Úr ilyen nagyra méltatta õt, akkor nekünk is meg-
van az alapunk tisztelni õt. Ezzel kapcsolatosan
egyik barátom mesélte el, hogy részt vett egy elõ-
adáson, ahol a vallásokról volt szó. Az elõadó ezt
mondotta: „A katolikusok mária-imádata nem fo-
gadható el!” Bevallom, nem tudom, hogy ki találta
ki ellenünk ezt a hamis vádat. Katolikus egyhá-
zunk tanításában, a hittankönyvekben is világosan
szerepel, hogy az imádás csak Istent illeti meg! Má-
riát mi tiszteljük, bár az Úrtól kapott méltósága
alapján õt illeti meg a szentek között a legnagyobb
tisztelet. Minden egészséges lelkû ember számára
szent az édesanyja! Így volt ez Jézussal is, tehát
nem alaptalan az édesanyja tisztelete.

Az adventi idõszak, a karácsonyi készületünk
révén Mária példakép számunkra az anyai hivatás-
ban, az élet elfogadásában. 

Papi tanulmányaimból és idõsektõl tudom,
hogy ez a kifejezés, hogy „terhes” az 1960-as évek
óta létezik a magyar nyelvünkben, elõtte ez isme-
retlen volt. A gyermeket váró édesanyát így nevez-
ték: „áldott állapotban van” vagy így: „várandós.”
Mindkettõ mögött az öröm, a gyermek megszüle-
tésére való örömteli várakozás áll, vagyis örömnek,
Isten áldásának tekintették a gyermeket. A „terhes”
minõsítés mögött a teher szó áll. A teher nem kel-
lemes az ember számára, attól igyekszik szabadul-
ni. Ezt a kifejezést a magyar- és családellenes poli-
tika részeként, sátáni ravaszsággal terjesztették el
a magyar nyelvünkben. Szomorú, hogy napjaink-
ban már szinte csak ezt hallani és az elõbbiek kez-
denek kiveszni! Már a kórházban is ezzel a kiírás-
sal találkoztam: „terhes gondozás.”

A Karácsony ünnepe is rámutat arra, hogy a csa-
ládban milyen nagy öröm a gyermek születése.

Kérjük imáinkban a betlehemi Gyermeket, hogy
adja meg magyar családjaink életében Karácsony
örömét és békéjét!

Széles László plébános

A karácsonyi szentmisék és istentiszteletek
rendje:

december 24-én, Szentestén:
éjfélkor éjféli mise.

25-én: fél 9-kor igeliturgia (istentisztelet).
26-án fél 9-kor mise.
31-én: este 5 órakor 

év végi hálaadás mise keretében.
2012. január 1., Újév: fél 9-kor szentmise.

A magam és a híveim nevében kívánok Istentõl
megáldott, kegyelmekben gazdag ünnepeket és az
Úr áldását az új esztendõre!

Köszönet:
A templombúcsúnkra 3 busszal érkeztek zarán-

dokok. Telefonon mindenhonnan jelezték, hogy
nagyon hálásan köszönnek mindent. Meghatotta
õket az a szívbõl fakadó szeretet, ahogyan fogad-
tuk és vendégül láttuk õket. Lelki megnyugvással,
békével mentek el tõlünk. A jövõ évre meghívtak
bennünket a búcsúikra Nagykátára, Farmosra és
Gyálra is.

Szeretnék köszönetet mondani azoknak, akik a
plébánia és a templom környékének takarításá-
ban, a templom díszítésében, az ünnepünk meg-
szervezésében, lebonyolításában, a vendégeink
vendégül látásában bármi módon segítettek, ado-
mányaikkal, munkájukkal mindehhez hozzájárul-
tak!

A hívem mellett külön köszönet a polgármester
úrnak, az Önkormányzatnak, a mûszaki csoport-
nak, az Általános Iskolának, az igazgatónõnek,
Gonda Attila szakácsnak, Kovács Ritának, a teme-
tõnket üzemeltetõ T.J.K. KFT-nek, az Öregek Nap-
közi Otthonának, Martosi Józsefnek és nejének, a
Csücsök Csárdának, a Polgárõrség tagjainak, refor-
mátus testvéreinknek, a Tisza ABC dolgozóinak,
Kertész Lajosnak.

Minden jó szándékú segítséget a jó Isten sokszo-
rosan fizessen meg!

Lukács evangéliuma 2. ré-
szének 7. verse így számol be
az Úr Jézus születésérõl:
„Mária bepólyálta, és a já-
szolba fektette õt, mivel a
szálláson nem volt számukra
hely.” Az a népszámlálás,
amit Augustus császár Jézus

születése elõtt elrendelt, tulajdonképpen az adó-
köteles polgárok összeírása volt. Mindenkinek a
származási helyén kellett jelentkeznie. Ezért
volt kénytelen József is Názáretbõl Betlehembe
gyalogolni a várandós feleségével mintegy száz-
húsz kilométert. Názáretben már nem éltek ro-
konaik, így fogadóban kellett szállást keresniük.
Az egyik fogadó ajtajában hangzott el a karácso-
nyi történet két sötét szava: nincs hely. Aztán vé-
gül valaki mégis befogadta õket a ház alatti bir-
kaistállóba, ott szülte meg Mária elsõ gyerme-
két. Ez a karácsony igaz története, minden ráag-
gatott díszítés nélkül. Miért nem volt hely nekik?
Mert a fél ország úton volt, s lehet, hogy valóban
megtelt a fogadó. Vagy talán azért, mert Mária

és József nem ígérhetett nagy bevételt a fogadós-
nak, inkább csak gondot, ha ott születik meg a
kisbaba.

A mi életünk ajtajára nem ugyan ez van kiír-
va: nincs hely? Tele vagyunk tennivalókkal, gon-
dokkal, félelmekkel, nincs hely Jézus számára
az idõnkben. Reggel sem és este sem. Legfeljebb
Karácsony este meghívjuk vendégnek, remélve,
hogy utána hamar távozik. De igazi szállást nem
vehet a szívünkben és az életünkben. Pedig iga-
zi Karácsonyunk és igazi boldogságunk csak ak-
kor lehet, ha helyet adunk életünkben Jézus
Krisztusnak, Isten Fiának. Õ azért született meg
az elsõ Karácsonyon, hogy támaszunk, segítsé-
günk, Megváltónk és Üdvözítõnk legyen ebben
a világban. Most 2011. Karácsonyán nagyobb
szükségünk van Jézusra, mint valaha. Nehéz
helyzetben van nemzetünk, családjaink, szemé-
lyes életünk. Engedjük, hogy a megszületett és
élõ Jézus Krisztus békességet, szeretetet, hitet

és reményt adjon ezen a Karácsonyon. Mondjuk
el együtt az ének szavával, mint egy imádságot:
„Jöjj királyom Jézusom, szívem íme megnyi-
tom, hit, remény és szeretet töltse be a szíve-
met!” /464. dicséret/ 

Péntekné Vizkelety Márta lelkipásztor

ÜNNEPI ISTENTISZTELETEINK 
RENDJE:

2011. december 24-én 16 óra
Karácsony Szentesti Istentisztelet 

a gyermekek szolgálatával
2011. december 25-én 10 órakor
Karácsony elsõ napi Úrvacsorás 

Istentisztelet
2011. december 26-án 10 órakor
Karácsony másnapi Úrvacsorás 

Istentisztelet
2011. december 31-én 16 órakor

Óévbúcsúztató Istentisztelet
2012. január 1-jén

Újévköszöntõ Istentisztelet

„ÜDVÖZLÉGY MÁRIA!”

VAN HELY?
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• Önkormányzatunk, az EURÓPAI UNIO
ÉLELMISZERSEGÉLY PROGRAMJÁTÓL
elnyert pályázatnak köszönhetõen, (a
Gyermekétkeztetési Alapítvány vala-
mint a Mezõgazdasági és Vidékfejlesz-
tési Hivatal közremûködésével), 1502
tószegi lakosnak tudott az idén karácso-
nyi élelmiszercsomagot adományozni.

• November végén-december elején ke-
rült sor az Óvoda több mint harminc
éves, elrozsdásodott és azóta már bal-
esetveszélyesnek is nyilvánított keríté-
sének felújítására. 

• Befejezõdött a Mûvelõdési Ház vala-
mint az Orvosi Rendelõ épületének te-
tõfelújítása is. A mintegy 5 millió forin-
tos beruházás kivitelezési munkálatait
a Lángi Kft. nyerte és végezte el.

Önkormányzati rövid hírek:

PÁLYÁZOTT ÉS NYERT.
Lapunk igyekszik fiatalo-
kat bevonni a helyi újság
szerkesztésébe. Ez év tava-
szán pályázatot hirdettünk
újságírói feladatok ellátásá-
ra. Ahogy olvasóink is ta-
pasztalták, Tábori Nóra,
mint gyõztes pályázó már
javában írja írásait. Dr.
Gyuricza Miklós polgár-
mester jelképes ajándékkal
köszöntötte Nórát a Tósze-
gi Tükör újságírói csapatá-

ban. A huszonegy éves fiatal hölgy elmondta, hogy örül a feladatnak, hisz
egyre inkább kedveli a felelõsségteljes munkát. Nádházi

TELTHÁZ A PADLÁS-on. December 3-án a Mûvelõdési Házban, a Magya-
rock Dalszínház társulata telt házas elõadással mutatta be: Presser Gá-
bor–Sztevanovity Dusán–Horváth Péter A padlás c. félig mese – félig mu-
sical mûvét. A tószegi színházkedvelõk az elõadás után elégedetten távoz-
tak és sokan már a januári pódiumestet és a dalszínház márciusi újabb
produkcióját is nagyon várják.

Megújultak
a közkifolyók
Falunkban a fúrott kutak nép-
szerûek. A három közkifolyó új
arcot kapott. A közmunka prog-
ram keretében történt a felújítás.
A látványos és igényes munka
kivitelezésénél fõ szerepe volt
Dézsi Gyulának, aki igényes
munkavégzéssel már elõzõleg is
kivívta magának az elismerést.

KÖZEL ÖTSZÁZ EBÉDET FÕZNEK AZ ÖNKORMÁNYZAT KONYHÁ-
JÁN. Gonda Attila konyhavezetõ, egy szakács és három konyhai kisegítõ-
vel közmegelégedéssel látja el feladatát. A maroknyi kiscsapat naponta
480 adag ebédet fõz. Ebbõl 205 iskolás és 90 óvodás korú gyermek, vala-
mint 185 felnõtt részére készítenek melegételt. A szûkös nyersanyagnor-
ma ellenére igyekeznek változatos ételeket házias ízekkel fõzni, szolid
áron. A 70 fõ elõfizetõ 520 forintért kapja a meleg ételt az önkormányzat
konyháján. Száztizenöten szociális étkeztetés keretén belül részesülnek
ebéd ellátásban. EN-ES


